KONTRATE DHURIMI E KUOTAVE

Sot mé 08/04/2021 né Seliné e Shoqérisé “THALIA BABY STORE” Sh.p.k, me adrese Njésia
Bashkiake Nr.5, Rruga “Emin Duraku”, Pallati ANIK, Zyra 10, Tirang, lidhet kjo kontraté
Dhurimi t&€ Kuotave mes paléve si mé poshté vijon:

PALA DHURUESE:

Zj.Drilona Bara e bija e Kujtimit, e datélindjes 26/07/1990, lindur né Burrel, shtetase
shqiptare, banues né adresén: Rruga “Zallit, Selite”, Tirang, madhore dhe me zotési t&

ploté juridike pér t&¢ vepruar, mbajtese e leternjoftimit elektronik me nr. Personal
JO5726061N.

PRANUES DHURIMI:

1.

!\J

Znj.Jonada Pasmaciu ¢ bija e Fatmirit e datélindjes 22/10/1991, lindur né Tirang,
shtetase shqiptare, banues né adresén: Rruga “Ismail Qemali”, Tirang&, madhore dhe me
zotési 1€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtese ¢ leternjoftimit elektronik me nr. Personal
J160220510.

Zj.Esmeralda Vrenozi e bija e Gezimit, e datélindjes 12/07/1990, lindur né Fier, shtetase
shqiptare, banues né adresén: Rruga “Tish Daija”, Tiran&, madhore dhe me zotési té ploté
Juridike pér t€ vepruar, mbajtese e leternjoftimit elektronik me nr. Personal J05712107B.

NENI 1
OBJEKTI

. Kjo Kontraté ka pér objekt dhurimin e 33.33% té vlerés sé kapitalit té shoqérisé, té

zotéruara nga Pala Dhuruese e késaj kontrate, Zj. Drilona Bara, ortake né Shogqériné
“THALIA BABY STORE” Sh.p.k, me vleré t& pérgjithshme 33.330 leké, té cilat
pérfagésojné 33.33% te kapitalit themeltar t& shoqérisé, me vleré nominale 1000 leké
secila dhe t€ gjitha t& drejtave qé lidhen me to, té cilat ia kalon né shénjé mirénjohje
Paléve Pranuese. Pala Dhuruese ka vendosur ti kalojé 16.66% té vlerés sé kapitalit
ortakés Znj. Jonada Pasmaciu (Pala Pranuese e Dhurimit né kété Kontraté) dhe
Znj. Esmeralda Vrenozi 16.67% té vlerés sé kapitalit (Pala Pranuese ¢ Dhurimit né
kété Kontraté)

Palét Pranuese t€ Dhurimit, pranojn nga Pala Dhuruese 33.33% té kuotave qé€ kjo e fundit
zotéron, si dhe t& gjitha t& drejtat e detyrimet qé lindin nga posedimi 1 kuotave t&
sipércituara.

NENI 2
DETYRIMET E PALLES SE PARE

. Pala e Paré deklaron se &shté zoterues e 33.33% te kapitalit themeltar t& shogérisé

“THALIA BABY STORE” Sh.p.k, me vleré nominale 1000 leké me vleré t&
pérgjithshme 33.330 leké dhe zotéruese e té& gjitha t& drejtave qé lidhen me to.
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2. Pala e Paré garanton Palét Pranuese té dhurimit, se kéto kuota jané té lira nga ¢do

barrésim dhe detyrim karshi & tretéve dhe pér ¢do pretendim qé mund té ngrené té tretdt
pér cénimin e s& drejtés s€ pronésisé se palés pranuese t& dhurimit (eviksjon), Pala e Paré
€sht€ e gatshme dhe e detyruar t& paraqitet, vértetoj€ e provojé vété personalisht, me
kérkesén e paléve pranuese t& dhurimit dhe t& cdo personi tjetér t& treté, qé pretendon mbi
kéto kuota, para té& gjtiha organeve gjyqésore dhe administrative pér t€ mbrojtur t& drejtén

e saj si pronar e ligjshém e kétyre kuotave si dhe pér t& mbrojtur t& drejtat dhe interesat e
Palés Pranues té Dhurimit.

NENI 2
Detyrimet e Palés sé Dyté

1. Palét Pranuese t& Dhurimit, pranojn dhe marrin né dorézim kuotat e zotéruara nga Pala
Dhuruese.

Neni 3
Detyrime Dypaléshe

1. Palét kontraktuese deklarojné se t& gjitha detyrimet e pérshkruara mé lart dhe té gjitha ato
q¢ burojné nga kjo kontraté dhurimi jané realizuar prej tyre dhe ata nuk kané asnjé
detyrim t& ndérsjellté midis tyre dhe nuk do t& kené asnjé detyrim né t& ardhmen.

2. Palét kontraktuese deklarojné se kuotat jané marré né dorézim nga Palét Pranuese te
Dhurimit né gjendjen e pérshkruar né brendési té késaj kontrate dhe nuk kané asnjé
pretendim né lidhje me kété veprim. .

: NENI 4
PASOJAT TRANZITORE Tk KALIMIT TE AKSIONEVE

1. Pala Dhuruese dhe Palét Pranuese jané solidarisht pérgjegjés ndaj shoqérisé pér detyrimet
g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotave objekt i késaj kontrate.

2. Pérgjegjésia solidare e palés dhuruese dhe paléve pranuese ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotave objekt i késaj kontrate fillon nga casti i kalimit t&
kuotave néprmjet nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon me regjistrimin e kétij kalimi
né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit” i ndryshuar “Pér regjistrimin e biznesit”,.

NENI 5
EFEKTET E KONTRATIES.

I. Kalimi i pronésis¢ s¢ kuotave nga pala dhuruese tek palét pranuese né pérputhje me
pércaktimet e késaj kontrate pérfundon me regjistrimin e késaj kontrate prané QKB dhe
n€ pérputhje me pércaktimet e ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare
t€ Regjistrimit” i ndryshuar “Pér regjistrimin ¢ biznesit”,.
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Kalimi I Kuotave sipas késaj kontrate regjistrohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit” i ndryshuar “Pé&r
regjistrimin e biznesit”,.

3. Regjistrimi i pércaktuar né pikén 2 t& kétij neni ka efekt deklarativ.

NENI 6
BAZA LIGJORE

Kjo kontraté €shté hartuar né bazé dhe né zbatim t& vullnetit t& liré dhe t& pavesuar té paléve té
pércaktuara né Krye té késaj Kontrate.

Kjo kontraté bazohet e pérpilohet né pérputhje me dispozitat dhe parashikimet e:

I. Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé (Titulli I, Kreu III, Neni 761 e vijues).
2. Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
3. Statutit t¢ Shoqéris¢ “THALIA BABY STORE” Sh.p.k, specifikisht Nenit 8 pika ¢) ¢ tij.

NENI 7
DISPOZITA TRANZITORE

1. Né ¢do rast kjo Kontraté do t& interpretohet né bazé té legjislacionit shqiptar.
2. Kontrata hartohet né 3 kopje me vleré ligjore té njéjts.
3. Kjo Kontraté u hartua dhe nénshkruhet né seliné ¢ Shoqérisé “THALIA BABY STORE”

Sh.p.k me adresé Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga “Emin Duraku”, Pallati ANIK, Zyra 10,
Tirané.

NENI 8
TE TJERA

I. Pér sa u parashikua mé sipér palét me vullnetin e tyre té liré deklarojné, se do ti
pérmbushin me korrektési t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet e pércaktuar né kété kontraté.
2. Palét e nénshkruajné kété kontraté né pérputhje me vullnetin e tyre t& ploté, t& liré e t&

pavesuar.
PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT
Drilona Bara Jonada Pasmaciu
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ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E SHOQERISK

Nr. prot. Tirang, mé 08.04.2021
VENDIMI NR.1

Lénda: Miratimin e kalimit t& kuotave.

Sot m¢ datén 08.04.2021 prané selisé sé& shoqérisé THALIA BABY STORE SHPK, u paraqitén
ortakét e shoqérisé si mé poshté:

ORTAKET
1. Znj.Jonada Pasmagiu  Ortak i shoqérisé zotérues i 1 kuote me 33.34% t& pjeséve té kapitalit
2. Znj.Drilona Bara Ortak i shoqérisé zotérues i 1 kuote me 33.33% t& pjeséve té kapitalit

3. Znj.EsmeraldaVrenozi Ortak i shoqérisé zotérues i 1 kuote me 33.33% t& pjeséve t&¢  kapitalit

REND DITE:
Znj.Drilona Bara, Znj. Esmeralda Vrenozi dhe Znj.Jonada Pasmagiu né cilésiné ¢ ortakéve té
shoqéris€¢ THALIA BABY STORE SHPK, do t& zhvillojé mbledhjen me rend dite si mé poshté;

1. Miratimin e kalimit t& kuotave.

VENDIM:

NEé shogérine me pérgjegjési té kufizuar THALIA BABY STORE SHPK né kushtet kur kjo shoqéri
po zhvillon aktivitet, né mbledhjen ¢ késaj date 08.04.2021 ne ortakét ¢ késaj shoqgéric vendosém
miratimin e kalimit t& kuotave nepermjet dhurimit si vijon: 1 kuote me 33.33% pjesemarrje ne
kapital t€ Znj.Drilona Bara ti kalohen ortakéve Znj. Esmeralda Vrenozi dhe Znj.Jonada Pasmagciu.
Mbéshtetur né aktin e themelimit dhe t& statutit t& shoqérisé si dhe né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregétarét dhe shoqgérité tregétare” i ndryshuar dhe né ligjin nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare & Regjistrimit” i ndryshuar “Pér regjistrimin e biznesit”, vendosém:

1. Kuota ne zoterim te Znj.Drilona Bara me 33.33% pjesemarrje ne kapital do ju dhurohet Znj.
Esmeralda Vrenozi dhe Znj.Jonada Pasmagiu

2. Ne zabitm te ketij vendimi ortaku Znj.Jonada Pasmaciu eshte zoterues i I(nje) kuote me
50% pjesemarrje ne kapital shoqérisé.

3. Ne zabitm te ketij vendimi ortaku Znj. Esmeralda Vrenozi eshte zoterues i 1(nje) kuote me
50% pjesemarrje ne kapital shoqérisé.

4. Regjistrimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

THALIA BABY STORE SHPK

Ortakét

Znj.Drilona Bara Zj.EsmeraldaVrenozi Znj.Jonada Pasmaciu
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THALIA BABY STORE SHPK / M11401037R \L
Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga“Emin Duraku”, Pallati ANIK. Zyra 10, Tirané hqipéri
Tel: +355 69 52 21 379 / Mail: jonadapasmaciu@gmail.com




